Российская Федерация
Красноярский край  Ермаковский район
МИГНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
662825,  Красноярский край, Ермаковский район, с. Мигна, ул. Щетинкина, 48

 РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]         05 апреля 2021 года                     с. Мигна                      № 08-03 р

О проекте решения «О внесении изменений и дополнений
в Устав Мигнинского сельсовета»

Руководствуясь статьями 28, 44 Закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением сельского Совета депутатов от 16.01.2006 № 05-32р «Об утверждении Положения «О публичных слушаниях», статьями 20, 37 Устава сельсовета, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Вынести на публичные слушания следующие изменения и дополнения Устава Мигнинского  сельсовета:
1.1. главу 1 дополнить статьей 1.1 следующего содержания:
«Статья 1.1. Наименование муниципального образования
Полное наименование муниципального образования – «сельское поселение Мигнинский сельсовет Ермаковского муниципального района Красноярского края», сокращенное – «Мигнинский сельсовет Ермаковского района Красноярского края», «Мигнинский  сельсовет». Полное и сокращенное наименование муниципального образования  равнозначны ».
1.2. Пункт  2 статьи  40 дополнить подпунктом 5.1 следующего содержания: «5.1) обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу о его одобрении;»
1.3. Пункт  2 статьи  41  дополнить  абзацем следующего содержания:
 «-могут выдвигать инициативный проект в качестве инициаторов проекта.»
1.4. Пункт  1 статьи 33 изложить в следующей редакции: «Для обсуждения вопросов местного значения, информирования населения о деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения, осуществления территориального общественного самоуправления на части территории сельсовета могут проводиться собрания граждан».
1.5. Пункт 1 статьи 38 дополнить абзацем следующего содержания: «Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"».
1.6. Пункт 2 статьи 38 дополнить абзацем следующего содержания: «жителей муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта».
1.7. Пункт 3 статьи 38 дополнить абзацем следующего содержания:
«- порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"».
 1.8. Первое предложение пункта 4 статьи 38 дополнить предложением следующего содержания: «В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители сельсовета  или его части, в котором предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста».
1.9. Абзац 2 пункта 5 статьи 38 изложить в следующей редакции: «- за счет средств местного бюджета - при проведении опроса по инициативе органов местного самоуправления или жителей муниципального образования;».
1.10.  Пункт 1 статьи 7.1. дополнить подпунктом 16 следующего содержания: «16) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности».
1.11. Пункт 1 статьи 54 дополнить абзацем следующего содержания: «Депутату   сельского Совета  для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на два рабочих дня в месяц».
1.12. Пункт 4 статьи 58 изложить в следующей редакции:
Устав муниципального образования, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования подлежат официальному опубликованию (обнародованию) после их государственной регистрации и вступают в силу после их официального опубликования (обнародования). Глава муниципального образования обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированные устав муниципального образования, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования в течение семи дней со дня поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований уведомления о включении сведений об уставе муниципального образования, муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года N 97-ФЗ "О государственной регистрации уставов муниципальных образований".
1.13.Пункт 33 статьи 7 изложить в следующей редакции:
33)  участие в соответствии с федеральным законом в выполнении комплексных кадастровых работ."
1.14.Статью 7 дополнить пунктом 34 следующего содержания: 34)принятие решений и проведение на территории поселения мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости."
1.15. Статью 7.1 дополнить пунктом 16 следующего содержания:
16) принятие решений и проведение на территории поселения мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости."
2. Статью 60 Устава дополнить пунктом 5 следующего содержания: « Действие пункта 4 статьи 58 Устава приостановлено до 07.06.2021г.
3. Статью 60 Устава дополнить пунктом 6 следующего содержания: « Действие пункта 34 статьи 7 Устава приостановлено до 29.06.2021г.
4. Назначить публичные слушания по проекту решения сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Мигнинского сельсовета» на 10 часов 7 мая 2021 года в МБУ «Дом культуры» по адресу: с. Мигна, ул. Щетинкина, 59.
5. Организацию проведения публичных слушаний возложить на заместителя председателя сельского Совета депутатов Баканову Н.В.
 Поручить председательствовать на публичных слушаниях Главе администрации Мигнинского сельсовета Югову С.В.
6. Установить срок принятия предложений граждан по проекту решения районного Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Мигнинского сельсовета» по 4 мая 2021 года включительно.
7. Довести до сведения граждан, что предложения по проекту решения сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Мигнинского сельсовета» могут подаваться в администрацию Мигнинского сельсовета по адресу: с. Мигна, ул. Щетинкина, 48.
8. Заместителю председателя сельского Совета депутатов Бакановой Н.В. обеспечить прием, учет и регистрацию предложений граждан по проекту решения сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Мигнинского сельсовета».
9. Контроль выполнения настоящего решения возложить на председателя сельского Совета депутатов Афанасьеву И.Н.
10. Решение подлежит опубликованию в Мигнинской информационной газете.

Глава сельсовета                                                                                    С.В. Югов

Председатель
сельского Совета депутатов                                                          И.Н. Афанасьева.